
観光連盟だより
第8回地域おこし協力隊全国サミット
in 東京
　２月８日(土)〜９日（日）全国から地域おこし協力隊や行政職員

らが集結し、自治体のPRや情報交換を行うとともに、一般参加者に

地域おこし協力隊制度への理解を深めていただくためのイベントが

東京で開催されました。協力隊同士で各々抱える問題について意見

を交わす場もあり、他地域の観光の情報発信を行う隊員がどのよう

に工夫して活動しているかを学ぶことができました。

　今回のサミットで得た情報・知識を今後の壱岐への誘客に繋げる

ため、効果的な情報発信に努めて参ります。

　３月５日（水）～７日（金）の２泊３日で、壱岐市・対馬市周遊視察ツアーを実施しま

した。

５日～６日は対馬市の視察が行われ、６日の午後から２１名の旅行会社が壱岐へ来島さ

れ、観光地や体験、食事施設などを視察されました。

また、意見交換会を開催し、島内１５名の観光事業者に参加いただきました。

今回ご来島された旅行会社には、送客につなげられるよう今後とも情報発信に努めます。

　 ２月１７日（月）～１９日（水）の２泊３日で、関西地区の

旅行会社に対して教育旅行の営業訪問を実施しました。

今回は京都、奈良、大阪、神戸の３地域の大手旅行会社を中心

に訪問し、教育旅行の現状などをお伺いしました。

昨今の価格高騰の影響により制約の多い状況が続いているとの

ことでしたが、今後も壱岐への送客を続けていくとのお言葉を

いただいています。

一校でも多くの学校を誘致し、来島された生徒・児童に対して

島での貴重な経験を提供できるよう、今後も努めて参ります。

壱岐の観光を発信中!

 関西地区旅行会社　営業訪問

月号

2025
2・3

壱岐市・対馬市周遊モニターツアー

ツール・ド・壱岐島2025　募集開始
　第３７回を迎える当大会を６月８日(日)に開催いたします。

３月７日より申込受付を開始し、３月２７日現在、約２４０名のお申

し込みを頂いております。大会前日には、第４回ストライダー大会も

開催予定であり、４月１５日から申込受付を開始いたします。

申込希望の方は、下記QRより

お申込みください。

YKK＆富士山の銘水　陸上競技部
合同合宿
２月１７日（月）～２８日（金）の間、「ＹＫＫ陸上競技部」の３年

目となる壱岐合宿が実施されました。

今回は「富士山の銘水陸上競技部」と合同合宿で、筒城ジョギング

コースや原の辻ロードコースを使ってトレーニングをされました。

また、２月２３日（日）には壱岐空港滑走路を使っての陸上教室が

催され、市内ランニングクラブの小学生たちと鬼ごっこやタスキリ

レーで交流していただきました。

上記のほか、２月には広島経済大学陸上競技部、３月には九電工陸

上競技部女子部がそれぞれ島内で合宿を開催していただきました。

今後も長崎県・壱岐市と連携しながら、陸上競技団体の継続的な合

宿誘致に努めて参ります。


